

Sammanträdesdatum Beteckning
2023-02-13 Dnr: 23RS1088

Svar på interpellation från Anna Nordqvist (M) om Statliga medel för att återöppna förlossningskliniker på landsbygden

Anna Nordqvist (M) har i interpellationen ”Statliga medel för att återöppna förlossningskliniker på landsbygden” ställt fyra frågor:

- På vilket sätt arbetade den dåvarande S-, C- och KD-majoriteten under 2022 för att återöppna förlossningen i Karlskoga med de statliga medel som erhållits?
- Hur tänker Behcet Barsom säkerställa att de prioriterade satsningar som regeringen beslutat om för 2023 ”att återöppna förlossningskliniker på landsbygden” kommer att användas till att återöppna förlossningen i Karlskoga?
- Tänker Behcet Barsom säkerställa att fullmäktiges beslut 2019 om att återöppna förlossningen i Karlskoga skyndsamt verkställs under denna mandatperiod?
- Anser Behcet Barsom att det är försvarbart att de styrande partierna efter 4 år inte klarat av att verkställa beslut från regionens högsta beslutande organ?

Jag vill med anledning av interpellationen lämna följande svar:

Det är glädjande för Region Örebro län att staten efter en överenskommelse med landets regioner via SKR skjuter till extra pengar för att utveckla ”personcentrerad, tillgänglig och jämlik mödrahälsovård och förlossningsvård samt förstärkta insatser för kvinnors hälsa” som överenskommelsen heter. Totalt är det 1,6 miljarder kronor som regionerna får dela på.

En del i överenskommelsen är en landsbygdssatsning för att stärka tillgängligheten i mödrahälsovården och förlossningsvården. För den här delen ska regioner där en stor andel av befolkningen bor på landsbygden få dela på 150 miljoner kronor. Det är ännu inte känt om Region Örebro län är en av de regioner som ska få del av dessa 150 miljoner.

Min företrädare Karin Sundin besvarade i oktober 2022 en interpellation om hur skattemedel från satsningen för förlossningsvård och kvinnors hälsa användes inom Region Örebro län. I hennes svar framgick att när det gäller arbetet för att åter öppna förlossningen i Karlskoga gör inte det extra statsbidraget någon skillnad. Här är det tillräckligt många specialistutbildade personer med rätt kompetens som saknas för att kunna bedriva patientsäker vård.

Arbetet för att förbättra situationen fortsätter under 2023 i enlighet med den plan som hälso- och sjukvårdsnämnden har godkänt.

Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen.

För Region Örebro län

Behcet Barsom
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden